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Sammanfattning 
Rickhard ”Ricky” Bruch var en svensk friidrottsman verksam i diskus och kulstötning. 
Ricky flyttade till Malmö i tidig ålder och slog under sin idrottskarriär en rad stora 
internationella och nationella rekord. Ricky Bruch avled 2011. Magnus Olsson (SD) har 
lämnat in en motion med förslag på att ta fram en minnesmärkning till minne av Ricky 
Bruch. Motionären föreslår därför att kommunfullmäktige ska besluta att uppdra åt 
berörda nämnder att utreda och ta fram ett förslag på minnesmärkning i Klagshamn till 
minne av Ricky Bruch. Motionen har remitterats till fritidsnämnden, kulturnämnden 
och tekniska nämnden som samtliga föreslår att motionen avslås. Stadskontoret 
instämmer i nämndernas yttranden att föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige avslår motion av Magnus Olsson (SD) om en 
minnesmärkning till minne av Ricky Bruch.  

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 240603 Motion Magnus Olsson (SD) om en 

minnesmärkning till minne av Ricky Bruch 

 Fritidsnämnden beslut 240424 § 52 muntlig Reservation (SD) 

 Remissvar fritidsnämnden 

 Remissvar tekniska nämnden 

 Tekniska nämnden beslut 240423 § 106 muntlig Reservation (SD) 

 Remissvar kulturnämnden 
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 Kulturnämnden beslut 240424 § 53 muntlig Reservation (SD) och (C) 

 Motion av Magnus Olsson (SD) om en minnesmärkning till minne av Ricky 
Bruch 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-06-03 
Kommunstyrelsen 2024-08-14 
Kommunfullmäktige 2024-08-29 

Beslutet skickas till 
Magnus Olsson (SD)  
Fritidsnämnden 
Kulturnämnden 
Tekniska nämnden 
Stadskontoret, avdelningen för omvärld och näringsliv 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Rickhard ”Ricky” Bruch var en svensk friidrottsman verksam i diskus och kulstötning. 
som flyttade till Malmö i tidig ålder. Under sin idrottskarriär slog han en rad stora 
internationella och nationella rekord. Ricky Bruch fick en minnesplatta 2009 på 
Idrottens Walk of Fame på Stadionområdet. Han gick bort 2011. Magnus Olsson (SD) 
har lämnat in en motion om att ta fram en minnesmärkning till minne av Ricky Bruch 
då det kommit till Olssons kännedom att Bruchs kastring finns kvar i IFK Klagshamns 
klubbstuga. Motionären föreslår därför att kommunfullmäktige ska besluta att uppdra åt 
berörda nämnder att utreda och ta fram ett förslag på minnesmärkning i Klagshamn till 
minne av Ricky Bruch. Motionen har remitterats till fritidsnämnden, kulturnämnden 
och tekniska nämnden. Deras yttranden sammanfattas nedan.  

Fritidsnämnden 
Fritidsnämnden ser det som positivt att hylla de olika idrottsliga prestationer som utförs 
av stadens invånare, kvinnliga som manliga, stora som små prestationer och lyfter som 
exempel idrottens ”Walk of Fame” samt Mästarhyllningen där de som har vunnit SM-
guld eller en medalj på EM, VM eller OS under året i någon av Riksidrottsförbundets 
idrotter bjuds in för att hyllas. Fritidsnämnden betonar vikten av att inkludera 
kulturnämnden i utsmyckning av staden då de har stort mandat i frågan. 
Fritidsnämnden uppskattar de idrottsprestationer som Ricky Bruch stått för som 
Malmöprofil och svensk landslagsidrottare. Kastringen som nämns i motionen kan 
anses ha ett visst kultur- och idrottshistoriskt värde men eftersom ägandeförhållandena 
kring kastringen är oklara kan fritidsnämnden inte ta ställning i frågan. Fritidsnämnden 
tycker att det vore lämpligt att utöver vilken typ av symbol som kan användas även 
beakta aspekter som plats, identitet och underhåll. Vidare pekar fritidsnämnden i sitt 
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yttrande på vikten av ett jämställdhetsperspektiv som saknas i dag för liknande 
hyllningar till kvinnliga idrottare i planeringen av nya ytterligare fysiska 
minnesmärkningar till manliga framstående personer. Fritidsnämnden föreslår att 
motionen avslås.  

Kulturnämnden 
Kulturnämnden påpekar att dess arbete med offentlig konst syftar till att gestalta 
offentliga rum i Malmö, som bidrar till både ett varierat konstnärligt utbud och 
kvalitativa livsmiljöer för Malmöborna i linje med nämndens mål och kompensatoriska 
uppdrag. Kulturnämnden verkar för att konstnärer fritt ska kunna utveckla sitt 
konstnärskap med demokratisk grund genom tillämpning av principen om armslängds 
avstånd. Arbetet med offentlig konst planeras och blir en del i ett större 
stadsutvecklingssammanhang och därmed en integrerad del av den byggda miljön så 
som nya stadsdelar, parker, torg och fastigheter. Ny offentlig konst planeras med 
geografisk spridning och på platser eller i verksamheter där konsten och den 
konstnärliga processen har ett målgruppsfokus. De kommande åren planeras en 
inriktning för den prioriterade målgruppen barn och unga. Genom att avsätta medel i 
en årlig planering skapas förutsättningar för att Malmös barn och unga ska kunna ta del 
ny offentlig konst när nya skolfastigheter byggs. Dessa prioriteringen syftar till att alla 
barn och unga får en likvärdig tillgång och möjlighet till deltagande av konst och kultur 
i skolan. Kulturnämnden föreslår att motionen avslås. 

Reservation (SD)  

Reservation (C) 

Tekniska nämnden 
Tekniska nämnden påminner om att Ricky Bruchs minne och idrottsinsats hedras sedan 
2009 i minnesmärket ”Walk of Fame” och instämmer i motionärens påpekande att 
Ricky Bruchs kastring, gjuten betong omgiven av en kant av cortenstål, finns bevarad 
hos IFK Klagshamn. Idrottsplanen är upplåten till serviceförvaltningen till och med 
den 31 december 2027.  Tekniska nämnden avser inte förstärka befintlig bevarad 
kastring med ytterligare minnesmärkning.  

Reservation (SD). 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret konstaterar liksom nämnderna i sina yttranden att Ricky Bruch redan 
2009 hedrats för sina idrottsprestationer med en gjuten platta på Idrottens Walk of 
Fame som är placerad mellan Eleda stadion och Malmö stadion. Stadskontoret 
välkomnar barnrättsperspektivet i kulturnämndens yttrande i det att barn och unga är 
en målgrupp i planeringen av ny offentlig konst. Detsamma gäller fritidsförvaltningens 
yttrande om att ett jämställdhetsperspektiv saknas i dag och måste beaktas framöver i 
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planeringen av nya fysiska minnesmärkningar för att hylla minnesvärda idrottare. Dessa 
argument bidrar på ett föredömligt sätt till att spegla Malmö i valet av konstnärlig 
gestaltning och offentlig utsmyckning. 

Efter att stadskontoret har tagit del av och vägt samman innehållet i samtliga yttranden 
föreslår stadskontoret kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att avslå 
motionen. 

Ansvariga 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör
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